
 
- 1 - 

 
Dílčí výstupy 

Učivo 
rozšiřující učivo 
[ru] 

Časové rozvržení 
 
Průřezové     
téma / okruh 

 
Odkazy 

Číslo a početní operace září  
- píše čísla 0 – 20, hledá na 
číselné ose  
 
- sčítá a odčítá bez 
přechodu přes desítku 
 
- porovnává, zapisuje vztah 
rovnosti a nerovnosti 
 
- čte a zapisuje, vyhledává 
na číselné ose 
 
- užívá osvojené početní 
operace v praktických 
úlohách 
- pozná české mince a 
bankovky 
 

Opakování (1. roč.) 
 
 
Číselný obor do 20 
 
 
Rovnice,nerovnice 
 
 
Číselná osa 
 
 
Slovní úlohy 

 OVO:  
1,2,3,4,5, 
1p, 2p, 4p, 5p 

Číslo a početní operace říjen  
- sčítá a odčítá s přechodem 
přes desítku,řeší příklady 
sčítání a odčítání tří čísel 
 
- užívá osvojené početní 
operace v praktických 
úlohách typu o více,o méně 
 

Číselný obor do 20 
 
 
 
Slovní úlohy 

 
 
 
 

OSV/E       (INT) 

OVO:  
1,2,4,5,  
1p, 2p, 4p, 5p 

Geometrie v rovině a v prostoru   



 
- 2 - 

- rozlišuje přímou a křivou 
čáru, úsečku,určuje bod 
 
- rozlišuje,pojmenovává 
geometrické tvary,vyhledává 
v okolí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Přímka,čára,úsečka, 
bod 
 
Trojúhelník,čtverec, 
obdélník 
 

 OVO:  
 
19, 20, 21,19p, 
20p 

Číslo a početní operace listopad  
- sčítá a odčítá s přechodem 
přes desítku,automatizuje 
spoje 
 
- zapisuje,porovnává 
přirozená čísla do 100 
 
- zapisuje a řeší vztah 
nerovnosti 
 
 
 
 

Číselný obor do 20 
 
 
 
Číselný obor do 100 
 
 
Nerovnost 
 
 

 OVO:  
1,2,3,4 
1p, 2p, 4p 

Geometrie v rovině a v prostoru   
- porovnává a odhaduje 
délku úseček 
 

Úsečka 
 

 OVO:  
19, 20, 21, 
19p, 20p,  

Číslo a početní operace prosinec  
- zapisuje,porovnává 
přirozená čísla do 100, 
počítá po jedné,po 
desítkách,sčítá a odčítá po 
desítkách 
 
- tvoří a řeší úlohy,aplikuje 
početní operace 
- odhadne cenu základních 
potravin a celkovou cenu 
nákupu 

Číselný obor do 100 
 
Slovní úlohy 

 OVO:  
1,2,3,4,5 
1p,2p,4p,5p 



 
- 3 - 

Geometrie v rovině a v prostoru   
- identifikuje čtverec, 
trojúhelník, obdélník,kruh 
 

Geometrické útvary 
 
 

 OVO:  
19, 20, 21, 
19p, 20p 

Číslo a početní operace leden  
- sčítá a odčítá do 100 bez 
přechodu desítky,počítá se 
závorkami,zaokrouhluje na 
desítky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Číselný obor do 100 
 
 

 OVO:  
1,2,3,4,5 
1p,2p,4p,5p 

Geometrie v rovině a v prostoru   
- rozezná cm,m,provádí 
odhad délky úsečky,užívá v 
praxi 
 
- pojmenovává tělesa, 
modeluje,nachází v realitě 
a přiřazuje 
 

Jednotky délky 
 
 
 
Krychle,kvádr,válec, 
koule 
 
 

 OVO:  
19, 20, 21, 
19p, 20p 

Číslo a početní operace únor  
- sčítá a odčítá do 100 bez 
přechodu desítky 
 
- tvoří a řeší slovní úlohy 
- uvede příklad využití 
platební karty 
 
 
 
 
 
 
 
 

Číselný obor do 100 
 
 
Slovní úlohy 

 OVO:  
1,2,3,4,5, 
1p,2p,4p,5p 

Geometrie v rovině a v prostoru   



 
- 4 - 

- měří a provádí odhad délky 
úsečky,užívá v praxi, 
porovnává je,prokazuje 
shodnost úseček,rýsuje 
úsečky 
 
- pojmenovává tělesa, 
modeluje,nachází v realitě 
a přiřazuje 
  
 

Úsečky 
 
 
 
 
 
Krychle,kvádr,válec, 
koule 
 
 

 OVO:  
19, 20, 21, 
19p, 20p 

Závislosti, vztahy a práce s daty   
- doplňuje tabulky,pracuje 
s údaji 
 

Tabulky 
 

 OVO:  
14, 15, 16, 
15p, 16p 

Číslo a početní operace březen  
- sčítá a odčítá do 100 
s přechodem desítky,násobí 
v oboru malé násobilky 
 

Číselný obor do 100 
 

 OVO:  
3,4,5 
4p,5p 

Geometrie v rovině a v prostoru   
- procvičuje,nachází 
v realitě,třídí předměty podle 
tvaru 
 

Geometrické tvary 
 

 OVO:  
19, 20, 21, 
19p, 20p 

 
Závislosti, vztahy a práce s daty    
- určuje čas(den,hodina, 
minuta,sekunda),převádí 
jednotky,orientuje se v čase 

Čas 
 
 
 

 OVO:  
14,  15, 16, 15p, 
16p 
 

Číslo a početní operace duben  
- násobí a dělí v oboru malé 
násobilky,zaměňuje činitele, 
vyvozuje násobky 
 
- procvičuje,tvoří a řeší 
slovní úlohy o méně,o více 

Číselný obor do 100 
 
 
 
Slovní úlohy 
 
 

 OVO:  
1, 2, 3, 4,,5 
4p,5p 

Geometrie v rovině a v prostoru    
- procvičuje,nachází 
v realitě,třídí předměty podle 
tvaru,modeluje 
 
- pohybuje se a orientuje se 
ve čtvercové síti,objevuje 
souměrné útvary 

Tělesa 
 
 
 
Čtvercová síť 
 

 OVO:  
19, 20,21 
19p, 20p 

Číslo a početní operace květen  



 
- 5 - 

- násobí a dělí v oboru malé 
násobilky,zaměňuje činitele, 
vyvozuje násobky 
 
- tvoří a řeší slovní úlohy n 
krát více,n krát méně, 
složené úlohy 
 

Číselný obor do 100 
 
 
 
Slovní úlohy 
 

 OVO:  
1, 2, 3,4,5, 
4p,5p 

Geometrie v rovině a v prostoru   
-rozezná,pojmenuje,nachází 
v realitě trojúhelník,čtverec, 
obdélník a kruh 
 
- pohybuje se a orientuje se 
ve čtvercové síti,objevuje 
souměrné útvary 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rovinné útvary 
 
 
 
Čtvercová síť 

 OVO:  
19, 20, 21, 19p, 
20p 
 

Číslo a početní operace červen  
 
 
- sčítá,odčítá,násobí a dělí 
v oboru malé násobilky, 
 
- tvoří a řeší slovní úlohy n 
krát více,n krát méně,o 
méně,o více,složené úlohy 
 
- násobí a dělí v oboru malé 
násobilky do sta 
 
- hledá společné násobky 

Opakování 
 
Číselný obor do 100 
 
 
Slovní úlohy 
 
[ru] 
 
Násobení čísly 6-10 
 
 
Společné násobky 
 
 
 
 

 OVO:  
1,2,3,4,5 
1p,2p,4p,5p 

Geometrie v rovině a v prostoru   



 
- 6 - 

-rozezná,pojmenuje,nachází 
v realitě trojúhelník,čtverec, 
obdélník a kruh,souměrné  
tvary 
 
 

Rovinné útvary 
 
 

 OVO:  
19, 20, 21, 19p, 
20p 
 
 

 
Matematika 2. ročník 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
- 7 - 

4. ročník 
 
 

Dílčí výstupy 
Učivo 
rozšiřující učivo 
[ru] 

Časové rozvržení 
 
Průřezové     
téma / okruh 

 
Odkazy 

Číslo a početní operace září  
- zapisuje, porovnává čísla, 
znázorňuje na číselné ose, 
zaokrouhluje čísla na 
stovky,desítky 
 
- sčítá, odčítá bez přechodu 
i s přechodem násobků sta 
 
- písemně násobí jedno a 
dvojciferným činitelem 
 

Opakování (3. roč.) 
Číselný obor 0-1000 
 
 
 
 
 
 
Písemné násobení 
 
 

 OVO:  
6,7,8, 
6.p, 8.p 

Geometrie v rovině a v prostoru   
- určuje vzájemnou polohu 
přímek 
 
- vyznačí průsečík 
 
- sestrojí rovnoběžky 
 

Vzájemná poloha 
dvou přímek v 
rovině 
 
 
 

 OVO:  
20 
 
 

Závislosti, vztahy a práce s daty   
- vyhledává podle údajů, 
využívá v praxi 
 

Diagramy, jízdní 
řády 

 OVO:  
14 
 

Číslo a početní operace říjen  



 
- 8 - 

- písemně násobí jedno a 
dvojciferným činitelem 
 
- písemně sčítá a odčítá 
 
- čte a zapisuje čísla 
 
- počítá po tisících, 
desetitisících, statisících 
 
- sčítá, odčítá zpaměti 
 
- porovnává čísla 
  
- řeší a tvoří úlohy v praxi 
(od 10 000) 
 
- zaokrouhluje na desítky, 
sta, tisíce, desetitisíce, 
statisíce 

Početní operace 
s přirozenými čísly 
 
 
 
Přirozená čísla od 
10 000 
 
 
 
 
 
 
 
Slovní úlohy 
 
 
Zaokrouhlování 

 OVO:  
6,7,8,9 
8p,9p 

Geometrie v rovině a v prostoru   
- sestrojí kolmici pomocí 
trojúhelníku s ryskou k dané 
přímce 
 
- rýsuje kolmice, které 
procházejí daným bodem 
 
- sestrojí rovnoběžky 
 

Vzájemná poloha 
dvou přímek v 
rovině 
 
 
 

 OVO:  
20 
 
 

Číslo a početní operace listopad  
- násobí a dělí zpaměti, 
provádí odhad a kontrolu 
svého výpočtu 
 
- písemně násobí a dělí 
 
- řeší slovní úlohy na dva až 
tři početní úkony 
 

Početní operace 
s přirozenými čísly 
 
 
 
 
Slovní úlohy 
 

 
 
 
 
 
 

EV/D           (INT) 

OVO:  
9,11.p 

Geometrie v rovině a v prostoru   
-  rýsuje rovnoběžky, které 
procházejí daným bodem 
 
- rýsuje kolmé přímky 

Vzájemná poloha 
dvou přímek v 
rovině 
 

 OVO:  
20 
 
 

Číslo a početní operace prosinec  



 
- 9 - 

- porovnává čísla 
 
- písemně sčítá, odčítá 
 
- sčítá, odčítá zpaměti 
 
- zaokrouhluje čísla na 
desítky, sta, tisíce, 
desetitisíce, statisíce 
 
- násobí, dělí zpaměti 
 

Přirozená čísla od 
10 000 
 
 
 
 
Zaokrouhlování 
 
 
 
Násobení a dělení 
čísel 

 OVO:  
6,7 
7p 

Geometrie v rovině a v prostoru   
- poznává, rýsuje kolmé 
přímky, rovnoběžky, hledá 
v okolí příklady 
 
- rýsuje obdélník, čtverec, 
kružnici s daným středem a 
poloměrem 
  
- rozlišuje kružnici, kruh 
 

Vzájemná poloha 
dvou přímek 
v rovině 
 
Geometrické tvary 

 OVO:  
19,20 
18p 
 
 

Číslo a početní operace leden  
- násobí dvojciferným číslem Písemné algoritmy  OVO:  

7,7p 

Geometrie v rovině a v prostoru   
- užívá základní jednotky, 
umí zapsat, používá 
 
- zná pojem – strana, vrchol 
– rýsuje tvary 
 
- určuje osu úsečky 
 

Jednotky délky 
 
 
Trojúhelník, 
obdélník, čtverec 
 
Osa souměrnosti 

 OVO:  
22 
20.p,22.p 
 
 

Závislosti, vztahy a práce s daty   
- čte, orientuje se, vyhledává Jízdní řády  OVO:  

15 

Číslo a početní operace únor  



 
- 10 - 

- sčítá, odčítá (kg, l, s, …) 
 
- aplikuje početní operace 
v praxi 
- porovnává svá přání a 
potřeby se svými finančními 
možnostmi 
- uvede příklady základních 
příjmů a výdajů domácností 
 

Jednotky hmotnosti, 
objemu, času 
 

 OVO:  
6 

Geometrie v rovině a v prostoru   
- určuje obvod sečtením 
délek stran 
 
- hledá příklady v praxi 
 
- kreslí, modeluje, poznává 
osově souměrné útvary 
 
- hledá a určuje osu 
 
- znázorňuje ve čtvercové 
síti 

Obvod trojúhelníku, 
obdélníku, čtverce 
 
 
 
Osově souměrné 
útvary 

 OVO:  
22,23, 26,22.p, 
23.p 
 
 

Číslo a početní operace březen  
- počítá příklady se 
závorkami  
 
- pamětně sčítá, odčítá, 
násobí, dělí 
 
- názorně vyznačí 
polovinu,čtvrtinu celku 

Obor přirozených 
čísel do 1 000 000 
 
 
 
 
Zlomky 

 OVO:  
6,9,11 
7.p,9.p 

Geometrie v rovině a v prostoru   
- rýsuje, počítá jednoduché 
slovní úlohy (obvod) 
 
 

Obdélník, čtverec 
 

 OVO:  
19 
18.p,19.p 

Číslo a početní operace duben  
- řeší jednoduché nerovnice 
s užitím číselné osy 
 
- řeší jednoduché slovní 
úlohy 

Nerovnice 
 
 
Zlomky 

 OVO:  
9 
11p 

Geometrie v rovině a v prostoru   



 
- 11 - 

- určuje obsah rovinných 
útvarů pomocí čtvercové sítě 
 
- řeší jednoduché slovní 
úlohy 
 
- užívá základní jednotky 
obsahu  

Obsah obdélníku, 
čtverce 
 
 
 
 
Jednotky obsahu 
 

 OVO:  
25 

Číslo a početní operace květen  
- sčítá zlomky se stejným 
jmenovatelem 

Zlomky  OVO:  
11 

Geometrie v rovině a v prostoru   
- modeluje síť kvádru, 
krychle 
 
- modeluje tělesa z dané sítě 
 
- určuje povrch kvádru, 
krychle součtem obsahů 
stěn 
 
- sčítá, odčítá délky úseček 
 
- odhaduje délku 
 
- přenáší úsečky, graficky 
sčítá 
 

Povrch krychle, 
kvádru 
 
 
 
 
 
 
 
Úsečka 

 OVO:  
23 
21p 

Závislosti, vztahy a práce s daty   
- čte, zjišťuje a ověřuje data Diagramy  OVO:  

14 

Číslo a početní operace červen  
- sčítá,odčítá, násobí, dělí 
 
- zaokrouhluje 
 
- seznamuje se  
s kalkulátorem 
 
- řeší jednoduché slovní 
úlohy v praxi 
- sestaví jednoduchý osobní 
rozpočet 
- vlastními slovy vyjádří, co 
znamená, že je banka 
správce peněz 

Početní operace 
přirozených čísel do 
1 000 000 

 OVO:  
6,7,8,9 
7p,9p 
 

Geometrie v rovině a v prostoru   



 
- 12 - 

- zjišťuje obvody rovinných 
útvarů součtem délek stran 
 
- hledá a dokládá útvary 
osově souměrné 
 
- určuje obsah čtverce a 
obdélníku pomocí čtvercové 
sítě 

Geometrické útvary 
 
 
Osová souměrnost 
 
 
Obsah 
 
 
 

 OVO:  
23,25,26 

 
Matematika 4. ročník 


